
PROLIGHT s.r.o. 
U Elektry 203/8, 198 00  Praha 9 

tel.: +420 281 868 767 
e-mail: info@pro-light.cz 

web: www.pro-light.cz 
e-shop: www.divadelnitechnika.cz 

 

 

Robe lighting – BMFL™ LightMaster 
 
BMFL LightMaster jsou programovatelná madla, která se nasazují na svítidlo a vytvoří tak z pohyblivé hlavy řady 
BMFL funkční followspot (sledovací reflektor).  
K dispozici jsou buď madla pro upnutí z boku svítidla nebo madla pro uchycení na zadní část. Pro jednoduchou a 
praktickou obsluhu obsahují madla dva programovatelné fadery (například pro stmívač a iris clonu) a ovládací panel 
pak dotykový displej, čtyři programovatelná otočná kolečka a deset tlačítek pro volitelné funkce. Operátor tak může 
pohodlně ovládat stmívač, ostření, iris clonu, barvení a další funkce. Práci techniků u těchto zařízení lze kontrolovat 
z osvětlovacího pultu, který může kdykoli převzít nad těmito vnitřními funkcemi svítidla kontrolu, i když je použí-
váno. Interní nastavení umožňuje přizpůsobit chovaní pohybů v obou osách (pan a tilt) na požadovanou hladkost a 
odpor.  
Rychlá montáž v zadní nebo boční poloze je zajištěna pomocí čtyřhranných šroubů. Ovládací panel se 
připojí k zařízení prostřednictvím USB konektoru. 
 
Specifikace 
 

• Aktivační a deaktivační tlačítka 
• Tlačítka pro zafixování pohybů Pan & Tilt 
• Uživatelské nastavení ovládaných funkcí 
• 4x programovatelné otočné kolečko 
• 2x fader 0 – 100% na madlech pro přímou kontrolu,  

přiřaditelný k jakýmkoli BMFL funkcím (např. dimmer,  
iris clona, fokus, zoom, frost atd.) 

• 10x tlačítko pro přímý přístup k přeprogramovaným funkcím 
• Ukládání a nahrávání uživatelského nastavení 
• QVGA Robe dotykový displej se záložní baterií 
• Manuální ovládání pohybu 
• Napájení a data pro ovládací panel přes USB konektor 
• RJ45 ethernet port in/out  
• Upevnění možné na ROBE BMFL Spot, Blade, WashBeam  

a FollowSpot 
• Stativ (60 - 110 cm) v černé barvě, adaptér a čep (spigot)  

jsou součástí dodávky 
• Single Loader Case jako volitelné příslušenství 
 

 
 
Rozměry a hmotnosti 
 
LightMaster upnutý zboku 
• Výška:  256 mm 
• Šířka:  637 mm 
• Hloubka:  585 mm 
• Hmotnost:  4 kg 
• Stativ:  6,5 kg 
• Adaptér:  3,6 kg 
 
LightMaster upnutý zezadu 
• Výška:  324 mm 
• Šířka: max.  740 mm 
• Hloubka:  718 mm 
• Hmotnost:  10,7 kg 
• Stativ:  6,5 kg 
• Adaptér:  3,6 kg 

 
 


